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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

T SOLICITUD D AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE SOLICITUD
08 - € B.DA- 2022 17/08/2022
. VIATICOS X MOVILIZACIONES |7< SUBSISTENCIAS ' ALMENTACION
i
DATOS GENERALES

i APELIDOS - NOMBRES DE LA O F| STRVIDGR

t-. Braulio Cordova

PUESTO QUE OCUPA:
servidor Publico de Apayo 2

SAD - PROVINGIA DEL SERVITIO NS TITUCIONAL
ncia de Manabi

MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA D E SERVIDOR
DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA.

34 SALIDA Idd-mmm-aa3a) HORA SALIDA {hhmam)

/

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) / i HORA LLEGADA {htumm)

23/08/2022 / l 06h00 04/03/2022 26h00
T G VIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICOS INSTITUCIONALES:
| Lcdo. Carlos Lara
\r Traslado y movilizacién de funcionarics de ia Direccién de Deporte Formative, del Ministerio del Deporte,
1_ TRANSPORTE
i TiPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA

{aéren, terrestre, maritimo, otres) TRA R -

o terestee, me NSPORTE FECHA HORA | FECHA HORA
L . p dd-mmm-aaaa hh:mm éd-mmm-zaza ——— _gqjggin-aeaa_
i Transporte Terrestre Institucional Quito - Manabi / 23/08/2022 05h00 23/08/2022 13h00
i" Transporte Terrestre Institucicnal Manabi - Quito . 04/09/2022 13h80 04/09/2022 20500
[ _ ; pd :
; i * e
NORBRE DEL BANCO: T TIP0 DE CUENTA: No. DE CUENTA.
BANCO GENERAL RUMINAHUI { AHORRO 8048877300
L FIRMA DELA O FL SERWDOﬁ SOLICITANTE FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
i i
;, ;
I

| | £
: e N 3 :
| NOMBRE: SR. BRAULIO CORDOVA NOMBRE  ING. MARIA FERNANDA SANCHEZ BENALCAZAR

1706688473

FIRMIA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA SU DELEGADA

TXRECTOR ADMUNISTRATIVO.

NOMBRE: ING, CRISTIAN HIDALGO FALLAIN.

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIEROQ (S)

NOTA; Esta solicitud debera sar presentada parz su Autorizacién, con por io menos 72
horas de anticipscion al cumplimiento de fes servicios institucicnales; saive el 2aso de que
pov necesidades institucionales la Auteridad Nominadora auterice,

. De no
existir disponibilidad presupuestaria, tanto 'a salicitud como fa autarzacion quedarin
Insubsistentes
. El
informe de Servicios Institucionaies deberd preseatasse dentro del térming ge 4 dias
de cumplido ei servicio institucional

fsta prohibide conceder servicios insttucionaies duiante los dias de descaiso ob\ig:lorio,
con exceprion de las Maximas Autordades o ae (asos @iceptonales dedbidamente

justHicados por la Maxima Autcridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES
08 C.B. DA- 2022

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

05/09/2022 /

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NdMBRES DE LA Q EL SERVIPPOR
CORDOVA CHALAN BRAULIO M.

PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL
o ) /
Provincia de Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMECE LA O EL SERVIDOR
DE LA DIRECCION AMINISTRATIVA,

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ledo. Carlos Lara y Magali Campoverde

INFOR

ME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

ya
Martes.- 23/08/2022 /

01).- 06h00 #15h00 Araslado y movilizacidon de Quito, al Cantén Portoviejo

02}).- 15h00 — 21h00 movimianto en Portaviejo
Miércoles.- 24/08/2022 /

01).- 08h00 — 21h0C0 movimiento en Portoviejo
Jueves.- 25/08/2022

01).- 07h00— 0%h00 rdovimiento Portoviejo a Bahia
02}.- 11h00 - 12h30 movimiento Bahia Portoviejo
03).- 12h30 ~ 21h00 movimiento en Portoviejo
Viernes .- 26/08/2022

01).- 08h00 — 10h00 movimiento de Portovieio Cho
02).- 11h00 — 13h00r(mvimiento Chone Portoviejo
03).- 13h00 — 16h00 movimiento en Portoviejo
04).- 16h00 — 17h00 movimiento Portoviejo Manta
05).- 19h00 — 20h00 movimiento Manta Portovieje
Sibado 27/08/2022

01}.- 08h00 ~ 15h00 movimiento en Portoviejo
02).- 15h00 — 16h00 movimiento Portoviejo Manta
03}).- 20h00 -~ 21h00 movimiento Manta Portoviejo
Domingo.- 28/08/2022 /

01).- 08h00 — 10h00 movimiento en Portovigjo
02}).- 10h00 — 11h00 movimiento Portoviejo Manta
03).- 17h00 — 18h00 movimiento Manta Portoviejo
Lunes.- 29/08/2022 //

01).- 08h00 —~ 18h00 movimiento en Poartovigjo
Martes.- 30/08/2022

01).- 08h00 — 14h00 mefvimiento en Portoviejo

/

y

02}).- 14h00 — 15h00 maovimiento Portoviejo Manta/

03).- 20h00 - 21h00 movimiento Manta Portoviejo
Miércoles.- 31/08/2022

01).- 08h00 - 20h00 movimiento en Portoviejo
Jueves.- 01/09/2022

I
| 01).- 08h0OC — 20h00 movimiento en Portoviejo

Viernes.- 02/09/2022

01).- 08h0hAQ — 11h00 movimiento en Portoviejo
02).- 11h00 - 12h00 movimiento Portoviejo Manta
03).- 22h00 - 23h00 movimiente Manta Portoviejo
Sabado.- 03/09/2022

01).- 08h00 ~ 20hC0 movimiento en Portoviejo
Domingo.- 04/09/2022

01}.- 06h00 — 14h00 movimiento Portoviejo Quito ¥
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[ ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA -
e FECHA : / £stos datos se refieren al tiempo efectivamente.ut\llzado en el |
’ dd-mrmim-aaa 23/08/2022 / 04/09/2022 cumplimiento de} servicio institucional, desde 1a salida del lugar de |
) - residencia o trabajo habituales o del cumplimienta det servicio @
HORA 05h00 / 14h00 7 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE  SALIDA [ LLEGADA ]
TR,ANSPORTE NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otres) dd-mmm-aaaa/ hh:mm / dd-mmm-aaaa hh:mm
Vi
Terrastre Institucicnal Quita — Portoviejo 23/08/2022 / 06h00  © 23/08/2022 15ho0 7
Terrestre Institucional Portoviejo - Bahla 25/08/2022 07ho0 A 25/08/2022 - 09h00 |
| Terrestre Institucional Bahia - Portoviejo .~ 25/08/2022 | 11h00 - 25/08/2022 .~ 12h30 /
Terrestre Institucional Portoviejo Chone yd 26/08/2022 Ve Q8hO0 26/08/2022 » IOhDOW:/_
Tg_rre;fre Institucional Chone - Portoviejo 26/08/2022 s 11h00 L7 26/08/202 13000}
[ Terrestre Institucional Portoviejo - Manta 26/08/2022 - 16ho0 |7 26/08/2022 17h00 A
Terrestre Institucional Manta - Portoviejo i 26/08/2022 / 19h00 ) 26/08/2022 20h00 &
Terrestre Institucional Portoviejo Manta | 2770872022 i 15h00 27/08/2022 16100 17
Terrestre Institucional Manta - Portoviejo 27/08/2022 - . 20h00 L 27/08/2022 21h00 L~
Terrestre Institucional Portoviejo Manta 7 | 28/08/2022 - 10h00 2R/08/2022 11h00 /
Terrestre Institucional Manta - Portoviejo ~ | 28/08/2022 4 17hQ0 - 28/08/2022 18h00 L7
| Terrestre Institucional Portoviejo Manta ~ | 30/08/2022 /" 14h00 30/08/2022 15h00 7
Terrestre Institucional Manta — Portoviejo 1 30/08/2022 -~ 20n00 o 30/08/2022 .~ 21h09 A
Terrestre Institucional Portoviejo — Manta 02/00/2022 | 11h00 A7 02/09/202 12h0C 47
Terrestre institucional Manta - Portoviejo 7] 02/09/2022 ~ / 22hQ0 " 02/09/2022 23000
Terrestre Institucional Portoviejo Quito Prd 0470972022 / D6h0O 04/09/2022 14h00G /
it
FIRMA DE LA © EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario {a liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando €l cumplimiento de servicios institucionales sea
A\ Y ) superior al nimerc de dias autorizados, se deberd adjuntar Ja autorizacion
_ %";,’ / per escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado
NOMBRE: cOR ﬁc LAN BRAULIO 7
0923‘8478
v FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNID. SER¥IDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
F UNIDAD
AN |
Pi?(_?{*ku_ﬁ-_
/
/ £
NOMBRE: ING. Mf'A FTWENM“ R NOMBRE: MGS/CARLOS EFRAIN CAICEDO VALLADARES.
DIKECTORA D TIVO 7 COORBINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERQ
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Memorando Nro. MD-DA-2022-1947-MEM /

Quito, D.M.,, 17 de agosto de 2022

PARA: Sr. Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Coordinador General Administrativo Financiero, Subrogante

ASUNTO: Anticipo de Vidticos /

Por medio de! presente me permito solicitar a Usted, Sr. Coordinador General
Administrativo Financiero, (S) se sirva disponer a quien corresponda se me realice el
anticipo de vidticos, del 23 de Agosto al 04 de septiembre del 2022, por ser designado
como conductor del Sr. Ledo. Carlos Lara, de la Direccién de Deporte Formativo y
Educacién Fisica, del Ministerio del Deporte para Traslado y movilizacién a la Provincia
de Manabi.

Para lo cual ddjunto la solicitud y Orden de Movilizacidn.
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{Fuera de la jornada ordinaria de tra

ORDEN DE MOVILIZACION

No. 4632

bajo, en dias feriados

y/o fines de semana © que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

SECRETARIA DEL DEPORTE LR

e ——

Institucion

RUC 1760006350001

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITC

/

Fecha de Vigencia

TRASLADO Y MOVILIZACION DE FUNCIONA
EDUCACION FiSICA, PARA LA REALIZAR EL
COMITE GRGANIZADCOR Y VELAR POR LA BU

Motivo

Desde 2022—08—23/Hora 08:00

/

Hasta 2022-08-29 A:ra 2359

RiOS DE LA DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO'Y
SEGUIMIENTO Y CONTROL TECNICO, CONFORMAR EL
ENA ORGANIZACION DE LOS X) JUEGOS DEPGRIIVOS

NACIONALES PREJUVENILES 2022 A DESARROLLARSE EN LA PROVINCIA DE MANABI. /

No. Ocupantes 4

AUTGRIZACION 1 /
™~ P
e I
Fecha 2022-07-21 ?~‘ e No. Comunicacién MD-DDFEF-2022-0552-MEM
_ WV
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino FROVINGIA DE MANABI /

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR ! A

Nombres CORDOVA CHALAN BRAULIO MANACES/ Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1706688478 Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Niomero de Placa  PEI7287 Marca / Modeio GRAND VITARA 8Z NEXT AC 2.4 5P £X4

Color NEGRQ Numero Mairicula 0376102

5. DATOS DEL SOLICITANTE

LCDO. GUILLERMO ALEJANDRO SAENZ
MEJIA

Nombres Carge DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVGY

EDUCACION FISICA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE

Fecha de Emisién  2022-08-17 11:00







yio fines de semana o gue

ORDEN DE MOVILIZACION
{Fuera de [a jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
implique el pago de viaticos)

No. 4633

1. IDENTIFIGACION DE LA ENTIDAD

SECRETARIA DEL DEPORTE

)

1760006350001

Institucion

]UC

[
JILE

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia  Desde 2022-08-30 /Hora

Motivo V
EDUCACION FiSICA, PARA LA REALIZAR EL

No. Ocupantes 4

00:0%

TRASLADO ¥ MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE

Hasta 2022-09-04 44a 2000

LA DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y
SEGUIMIENTO Y CONTROL TECNICO, CONFORMAR EL

COMITE ORGANIZADOR Y VELAR POR LA BUENA ORGANIZAGION DE LOS X JUEGOS DEPORTIVOS
NAGCIONALES PREJUVENILES 2022 A NESARROLLARSE EN LA PROVINCIA DE MANAB.

AUTORIZACION N
Fecha 2022-07-21 YA No. Comunicacién  MD-DDFEF-2022-0552-MEM
.
Lugar Origen QUITO oz
~. o

Lugar Destino PROVINCIA DE PICHINCHA | ol ppcr i@ L@ T O €7

Kilometraje Inicio ) Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR A

el

Nombres CORDOVA CHALAN BRAULIO MANACES/ Cargo CONDUCTOR

Nirmero de Cédula / Pasaporte 1706688478 Tipo de Licencia C
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI7287 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ NEXT AC 2.4 5P 4X4

Color NEGRO NGmero Matricufa 0376102
5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDO. GUILLERMO ALEJANDRC SAENZ Cargo DIREGTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y

MEJA EDUCACION FISIGA
|

Realizado Por

Fecha de Emisién  2022-08-17 11:03

ARANDA GUEVARA SEGUNDC ENRIQUE
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Fecha y hora generacicn:
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Hoja de Ruta

2022-08-17 1 1:435:52 (GMT-5)

randa Guevara

Informacién del Documento
O o T T ] I —
i MD-DDFEF.2022-0552-MEM --
Documento:
N — L — R ST — . S
. . . . . . Srta. Ing. Murfa Fernanda Sanchex
i Sr. Ledo. Guillerme Alejandro Saenz Mejia, Dircctor de Deporte Formativo ¥ Educacién . 2 ,l & ol Fevmaz LR chez
De: " P Para: Baledoar, Directora Administrativa,
Fixicu, Ministerio del Deporte Lo
T . i — JMinseric def Deporte |
Solivitud de tres vehiculos Institucionales para desplazamientos de funcionarios de la A
X . . . L o s L ) Descripeisn
Asunto: (Direceion de Deporte Formatvo y Educacion Finica, para el seguimiento y control, Ancxos:
lorganizacian de los Jucgos nacionales Prejuveniles Manabi 2022 y subsedes o8 |
Fecha | Fecha i
2022-07-20(GMT-5 . 202247- 2 (GMT-5,
Documento: | } Registro: ‘ ¢
Ruta del documento
T T N
e v N, . -
Area l De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
< Maria Fernanda | 2022.07.27 Envio de Respuesta Gusiava
DIRECCION Sancher m—_\—a—u - I‘;l'rualiu i Muncelo Se envid elecrdnicimente el dovameia de respesty No
v S S g i inches Pad: -IYA-H22 i 702-MEM
ADMINISTRATIVA | Baleizar (MD) | (GMT-5) Electrmicamente (S;\trg!;u Pad:lia MIX-3A-2022.1762-MEM
- + N T
! - . Carlos Efratn
. Maria F a | 2022-47-2 Nt o
DIRECCIGN ! g::;:lcmand'l i} );7| 7 ; Lirr::ﬂc Respucsia Caiceds
; I [ Valls
APMINISTRATIVA | Balciza (MDY LiGMT.5) | Eiectronicanent adladares
| :
S — R TSP S L
Mtz F -07-27 “nvlo de Respuests ' Cuillermoe . . . . .
DIRECCION ;’13“::" Lo 8(;7' ?:&:“: Respttest ! (\JIZ;[-;E: Suens | 7 | S¢ eavid electronicamenie ei documeato de fepucsia No
i v chier ! | Firmadi | Alers e | MD-DA-2072-1 762 M)
ADMINISTRATIVA Halcaiar {MD) i {GMT.-5) | lecirénteamente Mejia tMDy MD-DA-2022-1To2-MIM
— e . . — e SO e ]
N [ 20220726 { i
g}?’:ﬁ‘gls(:‘rgATWA Ennque Aranda | [3:45:19 [ Responder a Todus | o
Guevara (MD)  { (GMT-3} !
‘ ————— ]
- Maris Fersunda 2:)22-(?7-21/ | Sepundo
2}?&?&?;};'«.[.]\,"% Sanchez 08:02:48 Reusignar i Enrigue Aranda |1 Enrique, autarizado favar proceder confonme nopmiiva fewal mgente,
Balcizar (MD) | {GMT-5) | Guevirs (MDD}
Guullerme I
DIRECCIIN DE DEPORTE N 20730720 e i
A R P :
EDUCACION HSICA o (GMT-5) i !
- ; P e i ]
DIRECCION DE DEPORTE :““c“;:i"r‘: 31210729 Vit Digitol de I
FORMATIVO Y < c:‘Z Meina 22440 Do AUL;,;' i 0 { Ducumenio Fienude Electednicanente
HEDUCACION FISICA o 7 ¥S I | i
i
e LT VU EEy VRN S : ; _ gh,, - - - e e e
R - ] ' , Sulicitud de tes vehivutos Institucivnales gara desplizanienios de
- 070 P sl N ) .
DIRECCION D? DEPORTE 0224720 ! Mmd Fermanda funcionariox de iz Diveccidn de Deperte Foemisa vy Educacicn
FORMAT]YU M Saenz Mejia 12:19.22 Regidro | Samhes t Fisi A TSP EERTO Y CORITO), OLSaiZaL i) g T jliegen
EDUCACION FISICA 1My {GMT-5) f Buledsar (MD) naciomites Prejuveniles Munabi 2022 v subsedes N




19/9/22, 10:25 Correo: Carios Nieto - Outlook

.Aclaracién comision de servicio Conductor Braulio Cordova. Orden de Movilizacion
Nro. 4633

Segundo Aranda <earanda@deporte.gob.ec>

P 1
i 23

Para: Cristian Hidalgo <chidalgo@deporte.gob.ec>
CC: Carlos Nieto <canieto@deporte.gob.ec>;Viviana Cucardo <vcucardo@deporte.gob.ec>;Braulio
Cordova <bcordova@deporte.gob.ec>

Estimado
Cristian

El presente tiene el objeto de realizar la debida Aclaraciéon en la Orden de Movilizacién Nro. 4633,
comision asignada al sefior conductor Braulio Cérdova en la que sefiala el motivo dela movilizacion:

TRASLADO Y MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y
EDUCACION FISICA, PARA LA REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL TECNICO, CONFORMAR EL
COMITE ORGANIZADOR Y VELAR POR LA BUENA ORGANIZACION DE LOS XI JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES PREJUVENILES 2022 A DESARROLLARSE EN LA PROVINCIA DE MANABI.

Sin embargo, por un error involuntario de digitacion en el destino se puso Provincia de Pichincha.

Siendo lo Correcto:

DESTINO: PROVINCIA DE MANABI /

Particular que me permito aclarar para su conocimiento y continuidad del proceso de viaticos del
conductor en mencion.

Coordianlente,

Enrique Aranda G.
Analista de Servicios Institucionales.

htlps:llouﬂook.ofﬁce.comimaiIn'inboxlidIAAQkADBiYTcSNmeLWQxZWQtN GYzYS1IMWIRLTRmMZDNIM{ZDI)Y wAQAIEev4Q7GhiHhjge3tlahwE. . i






Ministerio del Deporie

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0552-MEM /

Quito, D.M., 20 de julio de 2022

e —
PARA: Srta. Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcdzar

Directora Administrativa
ASUNTO: Solicitud de tres vehiculos Institucionales para desplazamientos de funcionarios de fa Direccion

* de Deporte Formativo y Educacién Fisica, para el seguimiento y control, organizacion de los
juegos nacionales Prejuveniles Manab{ 2022 y subsedes

De mi consideracion:

Con Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM de fecha 11 de julio del 2022 y en hoja de ruta de fecha
12 de julic se autoriza el desplazamiento a la provincia de Manabi del 3 de agosto al 4 de septiembre de 2022,
de Jos Funcionarios de la Direccién de Deporte Formativo y Educacion Fisica, para la realizar el Seguiniento y
Control Técnico. Conformar el Comité Organizador v velar por la buena organizacién de los XI Juegos
Deportivos Nacionales Prejuveniles 2022,

Me permito solicitar a usted de la manera mds comedida se autorice tres vehiculos y sus respectivos conduclores
que deberdn estar presente durante la jomada de juegos que inicia desde el 04 de agoste hasta el 04 de
septiembre del 2022 para el desplazamiento, apoyo y traslade a los diferentes escenarios deportives de la
provincia dz los Funcionarios de la Direccidn de Deporte Formativo y Educacion Fisica, de acuerdo al siguiente
cronograma:



Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MB-DDFEF-2622-0552-MEM

Quite, D.M., 20 de julio de 2022

DESPLAZAMIENTO A LAS PROVINCIAS DE MANABI E IMBABURA PARA REALIZAR EL
KEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES PREJUVENILES
2022

ﬁFumcmNAmo &FUN CIONES SEDE  roma —
| IALEJANDRO ICOORDINADOR DELOS |,/ i | DEL 32l 9 DE AGOSTO-2022--DEL 2 AL
| SAENZ___WUEGOS NACIONALES i 4 DE SEPTIEMBRE

COORDINACION DE 1L.OS DEL 3 at 13 DE AGOSTO-2022 DEL 23 DE]

b CARI A {
pCARLOSIARA  ypaos nacionaLls, MANP1 AGOSTO AL 4 DESEPTIEMBRE _
IGUSTAVO k‘OORD]NACION DE 1L.OS MANABi 'DEL 13 al 23 DE AGOST(C-2022 DEL )
" SANCHEZ JUEGOS NACIONALES DE AGOSTO AL 4 DE SEPTIEMBRE |
A 1IVAN SEGUIMIENTO Y MANAR{ DEL 3 al 13 DE AGOSTO-2022 DEL 2 AL 4
# GUANOLIQUIN CONTROL y LOGISTICA DE SEPTIEMBRE L
IARGARITA SEGUIMIENTO Y MANABf DEL 4 al 13 DE AGOSTO-2022 DEL 2 AL 4
5 SANCHEZ ____ICONTROL y LOGISTICA DESEPTIEMBRE
' STO-202 73
iy ooy PRS00 A0 D
T a v vt I 4 P
(CAMPOVERDE _ [CONTROT, ¥ LOGISTICA SEPTIEMBRE

DEL 4 al 7 DE AGOSTO-2022 DEL ¢ AL 14
MANARL IDE AGOSTO Y DEL 27 DE AGOSTO AL 4
DE SEPTIEMBRE

ALFREDO SEGUIMIENTO Y

7 GALARRAGA  CONTROL y LOGISTICA

AR T REGUIMIENTO ¥ ; -
. H 2027
 GUERRERO __ CONTROL yLogistica MMM DEL 4at7DE AGOSTO-202>
.\ ! . . )f) —_
EFRANCISCO LSEGUIMIENTO v DEL 4 a1 7 DE AGOSTO-2022 DEL 17 AL

I M SEPTIEMBRE ]
: 3 DEL 4 al 7 DE AGOSTO-2022 DEL 14 AL

i ABI [ 202 AL 4 DE
ECHEVERRIA CONTROL y LOGISTICA MANABI 27 DE AGOSTO Y DEL 2 AL

10ROCTO VILLA SE)(;UTE/(!)IENTL%ém'C , MANABI 20 DE AGOSTO Y DEL2 AL & DF:
- Y S SEPTIEMBRE o
| INAUGURACION Y " TDEL 4 al 7 DE AGOSTO-2022 DEL 2 AL 4
{IDORISMERO oy ayygura MANABL 1 SEPTIEMBRE -

TOTAL

Sin otro particular, me despido

Atentamente,

Docimento firmada electrénicamente

Ledo, Guillermo Alejandro Saenz Mejia . ]
HRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

Ancxos:
+ red-ddfel-2022-0506-mem0 THT5 1001 654338791 pdt
- i‘.njaﬁdcurutu_md—ddl'cif?.{)’ll-()ﬁﬂﬁ—mcmﬁﬂ.?5942()01653338798.pdf

Copi:
Sr. Ing. Segunde Enrigue Ararda Guevaia
Analista de Servicios Generales

st. Ledo. Gustavo Marcelo Sénchez Padilia
Analista de Deportes 1

PE GUILLERMO
¥ ALEJANDRO SAENZ



Ministerio del Deporie

Memeorando Nro. MD-DA-2€122-1762-MEM

Quito, D.M., 27 de julio de 2022

PARA: Sr. Leda. Guillermo Alejandro Saenz Mejia
Director de Deporte Formative ¥ Educacion Fisica

ASUNTO: Asignacién de Vehiculos y Conductores para los X1 Juegos Deportivos Nacionales
Prejuveniles 2022.

De mi consideracidn:

En atencion al memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0552-MEM de [echa 20 de julio de 2022, emitido por el
Leda. Guillerme Alejandro Séez Director de Depotte Formativo ¥ Educacién Tisica, en el cual solicita se
autorice tres vehiculos y sus respectivos conductores para 1a movilizacién y trastado de los Funcionarios de la
Direccion de Deperte Formativo y Educacion Fisica para el Seguimiento y Control Técnico, Conformar el
Comité Organizador y velar por ]a buena organizacién de los X1 Juegos Deportivos Nacionales Prejuveniles
2022 que inicia desde e 04 de agosta hasta el 04 de septiembre del 2022 en los diferentes escenarios deportivos
de tas provincias de Manabi e Imbabura, al respecto me permito informar que en funcién del cronograma de
salida de funcionarios se ha procedido a asignar las movilizaciones solicitadas.

Adicionzal con el objeto de hacer buen uso de los vehiculos institucionales me permito poner en concecimiente la
siguiente normativa:

El Reglamento para ¢l Control de Vehiculos del Sector Pablico. emitido mediante Acuerdo de 1a C ontraloria
General del Estado Nro. 42 detalla en sus articulos:

Art. 2.- Asignacion de los vehiculos - Los vehicutos pertenecientes al sector pablico y a las entidades de derecho
privado gue administran Tecursas publicos, se destinardn al cumplimiento de labores estrictamente oficiales ¥
para la atencién de emergencias nacionales o locales.

Las Politicas de Uso de Vehiculos Institucionales de la Administracion Publica expedidas por la Secretaria
Nacional de la Administracién Pablica mediante el Acuerdo Ministerial 263, enuacia:

Art. .- Se prohibe el uso de tos vehiculos del parque automotor institucional. excepto para los vehiculos de
asignacion exchusiva y preferencial (Subsecretarios, Ministros y Viceministros de Estado}.

a) Trastadar a las o los servidores piblicos a su domicilio u otro lugar que no sea para use oficial.
b) Trasladar a las ¢ fos servidores piblicos a las terminales terrestres, aéreas y fluviales.

¢) Trasladar a personas que no peftenecen a las instituciones pibiicas.

d) Movilizar equipos, materiales, entre otros que No sean para uso de las instituciones priblicas.

Con estos antecedentes, sirvase encontear adjunto el cronograma de vehiculos y conductores asignados para ia
logistica de los XI Juegos Deportivos Nacionales Prejuveniles 2022 a desarrollarse er: los provincias de Manabi

¢ Imbabura.

Con sentimiento de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,



Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DA-2022-1762-MEM .

Quito, D.M., 27 de julic de 2622

Documento firmade electronicamente
Ing. Murfa Fernanda Sanchez Balcdzar '
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- MD-DDFEF-2022-0552-MEM

ANCKOs:
- wronograma_movilizacion_juegos_nacionates_ 2022 xls
Capia:
St Mys. Carles Efeain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiere

Sy, Ledo. Gustavo Marcelo Sdnchez Padilla
Analista de Deportes §

sa

f MARTA FERNANDA
SANCHEZ BALCAZAR



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

nstitucion: MINISTERIO DEL DEPORTE

GO CERTIFICALTON

FECTTA DE FLARORACTON

14io?|22

Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL BEPORTE - PLANTA CENTRAL 283
Unid. Desc:
THE DE DOUUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DI REGISTRO | COM CLASE D GASTO OGA.
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE DRG  N.Prast DESCRIPCION MONTO
o1 ] 0na 001 530303 1701 061 a0a0 0009 Viaticos y Subsistencias en el Interior $31.600 00
TOTAL PRESUPUESTARIC $31,000.00
TOTAL
SON: TREINTA Y UN Ml GOLARES
DESCRIPCION:

£ referancia al mamorando Mo. MD-DPL2022-0109-MEM, certifice ta disponibidad presupiuastaria para fa tarea "Vi
DF. 005, Actualizagian GP No. 254,

ticos y Subsistencias en el Interior”. Codigo Tarea

DATOS APROBACION
ESTADO _'ES;REGISTRADO:". APROBADO:
APROBADO LT
N P O
FECHA: - \.ML ‘L '
14107/2022 S ' '
Funl‘,.iumuiq Rﬂpm‘\;nhl.ﬁ- Pircctin Finang i
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GUIFERZA

Direccion
Matriz:

Direcciéon
Sucursal:

\

(EERNANDEZ ZAMBRANO JOSE LUIS

ViA SANTA ANA SITIO EL LIMON

VIA SANTA ANA SITIO EL LIMON A LADO DEL COLEGIO PAULO

EMILIC MACIAS

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

8l

RUC.: 1306074384001

FACTURA

No. 001-001-000000218 /

NUMERO DE AUTORIZACION

040920220113060743840012001001 0000002181 2‘+
34567817

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 04/09/2022 08:23:18.000

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AR

\0409202201 130607438400120010010000002181 234567811/

Razén Social / Nombres y Apellidos:

BRAULIO CORDOVA /

Identificacion: 17‘()655&478/

Fecha de Emisién 04/09/2022 /,’ Guia Remision:
Direccion QUITO ,
/

Prci:no::ii.pal A?J‘;::iar Cant Descripcion At;:tl::al A?:l::::: al A[::::al :;ie;ir‘i’o Subsidic P;ﬁ:‘:‘:‘ Descuento Precio Total
013 1 Hongkég‘é'rgN 53,57 0.00 0.00 0 5357
011 1 HOZT“E";;‘:;-S"}"S"“/ 53,57 0.00 0.00 0 5357 -
010 1 HogsEkgg-éﬁg'j 53,57 0.00 0.00 o §3.57
009 1 HO;GEA';;‘;'—‘C';‘#S“; 53,57 0.00 0.00 0 8357
001 1 ”Ozﬂ-égg'r;"‘; 53,57 0.00 0.00 o 5357
002 1 Hozgﬂgg‘é':‘cf“/ 53,57 0.00 0.00 0 53.57
003 1 HO;E;;ggng/, 53,57 0.00 0.00 o 53.57
007 1 HC;;EAESE'T%ENI, 53,57 0.00 0.00 0 53 57
008 1 “%35,&;‘32{1"5”, 53,57 0.00 0.00 0 53.57
005 1 “ng;—;gﬁ"gi’; 53,57 0.00 000 0 5357
012 1 HO;;;;?&KEEZ / 53,57 0.00 0.00 0 5357
014 1 HOSTEEP'-T*";‘;“;E; 3, 5357 0.00 0.00 0 53.57







imformacién Adicional

Direccion QuUITO

Email prauliocordova60@hotmail.com
Forma de Pago Valor

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 718.9

{Incluye IVA cuando corresponda)

SUBTOTAL 12% 642,84
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTQ IVA ¢.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 642 84
DESCUENTO 0,00
ICE 2,00
A 12% 7714
RBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 719,98

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00







8/9/22, 8:31 SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS
. ' Documentos relacicisdas 3

* Detalta del comprobante
Tipo de Factura
comprobante

Clave de acceso 340G 201 1306074384001 2601641004200 141234567877

Nro. Autorizacién DANG U220 1306078400 00 BHTDOD0002 1 8] 234567

P UG G8.23180

Fecha autarizacion
Ruc emisor |06U7438300

Razén social emisor EPNANDET TAMBRANG 10SE LS

Mo Lere docurtentos relacienados

Biingd aornge ol

srmignads on ol dogumanty

dpihineho

resnnte ¢ ol

I U 14

Uligsi caraprolagias s v ohk

https:ﬁsrientinea.sri.gob.ec/comprobantes-eIectronicos-intemetlpublico/validezComprobantes.jsf 1/2



8/9/22, 8:31 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICCS

Becumentos relacionados

Detalle dei comprobante

Tipo de facturs
comprobante

Clave de accesq UA04T02203 13060, 1384001 2001061 Quree

2181234567877
Nro. Autorizacion C4US20.220% 1506072384001 2001007 004 TUay 1812545678 1
Fecha autorizacion 202258404 DB 23 18 0
Ruc emigor 1306874381005
Razon social emisor TERMNANUEZ JAMBRANS 08T LUIS

No tiene documentos rolacionados

h't'tps:/lsriehIinea_sri.gob.ec.’comprobanles-electronicos-internet/pubIico/vaIidezCompfobantes.jsf 212



8 Ministerio del Deporte

DETALLE DE RENDICION DE FONDOQ DE VIATICOS

RESPONSABLE: BRAULIO CORDOVA \\
DIRECCION: Direccidn Administrativa -
FECHA: 05/09/2022

7

26/08/202 /1 2 e Peajes
27/08/2022 e 2 — Peajes 0.50 1.00
28/08/2022 1 — Peajes 0.50 0.50
30/08/2022 2 T Peajes 0.50 1.00
o/09/2022 | 2 - Peajes 0.50 1.00
02/09/2022 2 - Peajes 0.50 1.00
TOTAL: 5.50 \

seffondo
Responsable def Fondo -~

£

P Sr, Enrique Aranda

L<
Sl : iy pTsta . o -
| SR o > Gobierno Juntos

- del Encuentro | lo togramos







EMPRESA PUBLICA DE_INFRAESTRUCTURA

~ YVIALIDAD DE MANABI
NANABL VIAL EP
ESTACION DE PEAJE GUAVABAL
MATRIZ: CERRD GUAYABAL
NUMEROS DE EMERGENCIAS:
(948131209
BUC: 1360065760001
Factura No.: 001-022-003692773

Clienie: EUNSUHIUDR FINAL
RUC: D]H9999999

Teletono:
CARRIL -

..1
#/26/061 02¢.20:36:42
orma e Pago: FFECTIVO
Categoria: LIVIAND
T081FA ;. $0.50
fvA 0.00F : %.0.00
VALOR TOTAL = $0.50 //
CLAVE DE ALCESD:

2[ APARAA AL AT PR S R A

I‘|f

EMPRESA PUBL

ﬂ*CE:O
27085057201 1200657800012

CLAV

EMPRESA PUBLICA OF INFBAESTHUEJ??&_

Y VIALIDAD O WNABL
NANABI V i d

affﬁﬁ 102” 1

16:1
ma oe bago: __,j_gl_yg
Grf_igl_@all"_l,:o:. “LIVIAND
I _$0.50
Tmfﬁ 0,00 : . 30.00
VALOR TOTAL - $0.30
CLAVE DE ACCESD:

EMPRESA PUBLICA DE INFRAEST
Y VIALIDAD DE MANAB LU
T MANABI VIAL EP - -
ESTACION DE PEAJE GUAYABAL
MATRIZ: CERAO GUAYABAL
NUMERUS DE EMERGENCIAS:

RUC: 1360065760001
Factura No.: 001-022-003695204

Ciiente: EUNGUHIUUR FINAL
RUE: 9999999999§§§A*h
DIR,:
Te]gfono;
E
27!03/602_m21_gg 05
Forma de Pago: EFECTIVO
Categoria: LIVINNO
TARIFA : %$0.50
VA 0.00% : 0.00
VALOR TOTAL : _$°0.50 /

CLAVE DE ACCESO:

IO T ANA T FNAT s A nna e

s




0
./ 280872025 10: 5 113
Forme da | Pag A ECTIVO
Catagorio; LIVIAN

EMPRESA

PUBLICA DE IMFRAFSTRUCT
Y VIALIDAD D wanapy va
, ANABI VIALFP

0065760001
001__-023
Ct lr.rzte LUNS'JMIUI]H FINAL
RUC: 999 9999

7 OCRRIL ;

031
S0708/2022 0: 43153

Forma da P, ma de Pagy: | _LFT ,[g_r_lyg
Catgu;g__LIVIﬂN[)

mmm_ﬁ__ $.0.50
VA 0808 T ¥0% /
VALOR™ mmL i $0.50

CLAVE DF arcrso:

i

Tt
b L

=i
|

SRy}
Tt

£
L
=

!

D
i

§
_i;f

Factura No Nu

t Lt L FIN L
Che}{hce 9-;' L 5’109 999

ﬁgl s
CAl A
- 304080 1420

Forma de P . FECTIVO
" Categer y

—
-

QL_.!iY L
znnsz:'n:)?ﬂ'l '

" Cliente: cunsuullm L EINL
T R

l&laim

/1/09/20%8214 e 14:20:12

forma de Pago: FHF ECTIVU
Categori il____v IATIﬁ—

TARIFA :

VA 0.002 ;" g

VMB"LEL_

M AYE NC ArrCon.

/



EMPRESA PUBLICA DE INFRAESTRUCTURA
Y YIALIDAD DE MANAR

M P /
ESTACION DE PEAJE GUAYABA
" MATRIZ: CERRD GUAYABAL
NUMERDS DE EMERGENCIAS:
0963 31229

[ |

o !ente—EbN—sunmon FINAL
RUC: 9999500999904
DIR.:

Telefono:
IL :

0170972022 21:35:10
Forma de Pago: EFECTIVD
Categoria: LI VI@

1ARIFA 130,50
IvhA 0.00% : §0.00
VALCR TOTAL = % 0.50

EMPRESA PUBL IC,

E~d

EMPRESA PUBLICH DE INFRAESTRUCTURA
hi

Factura Mo.:

Y VIALT

NUMCROS ﬁt EMCRGENCIAS:

VIALIDAD [F MANABY

AT GUAYABOL

0963131229

RUC: 136006)760001 )

i

!il:l ﬁ 2 i
Es’lljfﬂ&

TOAT

e 050

: 1500 .
VALOR mml _$0.50 ~
i avlt ke Mrrqn-

INFRAESTRUCTURA

DE

MAMB

MANABT

ESTACION DF PFA]
RRD GUAYABAL

ﬂ&THIZ:

r‘;’w

DSDEEMEF

0968131229

l'-' VABQL

-BENCIAS

BUC: lﬁgﬂéégm
Factura No,: 001-0 001-025-003516612

Lliente: CONSUMIDOR FINAL

RIC: 99
UIR.

Telefonp:

/ CARAIL :
052

Mﬂﬂﬁ 06

Forma de P

Tin 001
VALDR 10

0099999999

EFECT1V0
@twlﬁm

b 0.50
00

Ta

ft AUC DT ArrCen.

s






LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministerio dei Deporte CUMPLIDAS

08-CB-DA-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMERO DE CEDULA

Cordova Chalan Braulic Manaces 1706688478

DESPACHOISUBSECRETARIA!COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion Administrativa

TIEMPO COMISION

LUGAR DE LA COMISION ZI0ONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SUBSST ALLVER

Manabi A D0 5 80,00 12 S 960,00
]
$
S
Peajes/Pasajes/Combustible/Otros . S

VALOR TOTAL 5 960,00

Valor a sustentar 70% S 672,00

Valor sustentado 5 672,00

Valer restante 30% S 288,00

VALOR VIATICO TOTAL 960,00

VALOR A TRANSFERIR 0,00

ANTICIPO DADO 960,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






